[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 46/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie, em caráter de urgência, uma Ambulância para o posto de saúde localizado no Bairro Cidade Jardim

JUSTIFICATIVA

O serviço de atendimento efetuado no posto de saúde de referido bairro é muito usado pelos moradores, e a falta de uma ambulância gera grandes transtornos para a comunidade local, tendo em vista, que o bairro é  afastado. Há situações em que se faz necessário o transporte de pessoas para o Pronto Socorro da cidade com urgência e não há veículo apropriado disponível.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]